

Från: Michael Plogell
Till: [Suzanna Bengtsson](#)
Kopia: [Michael Plogell](#)
Ärende: Fwd: FRÅGA BON.pdf
Datum: den 24 april 2018 10:49:42
Bilagor: [FRÅGA BON.pdf](#)

Hej här kommer en fråga till kf
Med vänlig hälsning/ Best regards

Michael Plogell
+46 (0)708 345 878
michael@plogell.se
www.plogell.se

Vidarebefordrat brev:

Från: Michael Plogell <michael@plogell.se>
Ämne: FRÅGA BON.pdf
Datum: 24 april 2018 10:47:56 CEST
Till: Michael Plogell <michael@plogell.se>
Kopia: Michael Plogell <michael@plogell.se>

FICK HJÄLP: Eva Sandstedt berättar att hon under månaderna med minskade ledsagartimmar haft god stöttning av ett antal frivilliga Bollebygdsoxor. Tre-fyra personer har, när de haft tid, hjälpt in sig med att komma ner och besöka Ola", säger hon.

Synskadade Eva fick rätt mot kommunen

VÅRD

Förra sommaren minskade Bollebygds kommun synskadade Eva Sandstedts ledsagartimmar kraftigt. Efter att ha överklagat beslutet har hon nu fått rätt i förvaltningsrätten.

– Det har tagit alldeles för mycket av min mentala energi att kämpa mot det här, säger hon.

Det är en omtumlande tid som nu är till ända för Eva Sandstedt, 57. Samtidigt som hennes exman Ola – som är pappa till hennes barn och hennes nära vän – blev svårt sjuk förra sommaren minskade också Bollebygds kommun hennes ledsagartimmar kraftigt.

Kommunens beslut innebär bland annat att Eva, som har använt vit käpp i över 30 år, fick svårt att ta sig till sjukhuset för att besöka Ola. Men efter en utdragen process med överklaganden har hon nu fått rätt i förvaltningsrätten.

HON BERÄTTAR ATT det var en rysare när hon hörde hur domen lästes upp genom det särskilda dataprogram som hon använder sig av.

– Resonerandet i domen går lite fram och tillbaka, så jag lyssnade på dokumentet med hjärtat i halsgropen. Det tog mig ett tag, men sen landade det i att de faktiskt ger mig rätt.

Har kändes det?

– Det kändes skönt att jag inte har stridit i onödan – att det har varit befogat att lägga tid och kraft

och på så sätt vända den utsatthet jag hamnade i. Nu hoppas jag att det ska komma andra till del också, även om man inte ockar kämpa mer än med att klara sin vardag. Så här djliga utredningar som påverkar funktionshinder möjlighet att leva som andra ska inte få göras.

Det är flera beslut av Bollebygds kommun som Eva har överklagat. Förutom de minskade ledsagartimmar, ansökte hon även tillfälligt om extra timmar för att kunna besöka Ola på sjukhuset.

NÄR BOLLEBYGDS KOMMUN skulle utreda den senare ansökan gjorde de bland annat en bedömning av Olas förväntade livslängd för att avgöra om Evas besök skulle anses vara meningsfulla. Något som förvaltningsrätten markerar emot i sin dom.

– De ger mig tydligt rätt i att en utredning **inveska få se ut på så vis att man överväger den sjukas livslängd.** Jag tyckte att det var så osmakligt att socialtjänsten tog sig tid att jagga uppgifter från hans läkare. Är det det här som Sverige är på väg att bli? Kan socialtjänsten överhuvudtaget stava till det sista ledet i sitt namn när de verkligen inte möter behov?

I domen står ingenting om antalet ledsagartimmar som Eva har rätt till. Den slår bara fast att hon tillhör personkrets tre, alltså de personer som har omfattande och varaktiga funktionsnedsättningar som inte beror på normalt åldrande. Det innebär att hon ska ha insatser enligt LSS. Men ännu några veckor efter att domen har vunnit laga kraft har Eva inte märkt av någon förändring.

– Jag har skrivit till Bollebygds

"För det första har jag inte rent praktiskt kunnat vara där för honom med en ständig stress och trixande för att få till besöken. Nu blir det enklare. Sen har det tagit alldeles för mycket av min mentala energi att kämpa mot det här"

EVA SANDSTEDT

kommun och begärt insatser. Jag specificerade mitt behov för att klara vardagen, träna och för att besöka Ola. Men sen har jag inte hört någonting. Jag trasslar på på ungefär samma sätt som vanliga, säger hon och berättar att hennes exman nu har kommit hem från sjukhuset, men tyvärr har blivit sämre och sämre.

Har det påverkat dig att hantera både överklagandet till förvaltningsrätten och Olas sjukdom samtidigt?

– För det första har jag inte rent praktiskt kunnat vara där för honom med en ständig stress och trixande för att få till besöken. Nu blir det enklare. Sen har det tagit alldeles för mycket av min mentala energi att kämpa mot det här, nu längtar jag efter att kunna rigga min vardag utan stress, få ta långa promenader och höra värfåglaarna för att återhämta mig från all utsatthet och trötthet.

BOLLEBYGDS KOMMUN VILL varken kommentera domen eller Eva Sandstedts nya begäran om insatser.

"Vi kan inte bekräfta om vederbörande lämnat in ansökan eller inte. Jag kommenterar inte bellet domen. Vid ansökan handläggs alltid ärendet skyndsamt, vilket aldrig går att redovisa i tid, varken i dagar eller veckor", skriver Helena Sparrfeldt som är enhetschef på bildnings och omsorgsförvaltningen i ett mail till GP.

STEFAN BJARNEFORS

Stefan.Bjarnefors@bollebygd.se



Akuttider
Boka enkelt på mydentist.se

Genläng: Högskolevägen 10, Box 24 011 728 11 90. 0800303000. Öppet måndag-fredag 08.30-18.00. Söndag 10.00-17.00. 0800 303000